
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

    

Comune di BRUNO 
PROVINCIA DI ASTI 

 

DELIBERAZIONE n° 27 
 
 

Verbale di Deliberazione della 
GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO LAVORI DI 
COSTRUZIONE NUOVI LOCULI CIMITERIALI           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì trenta del mese di novembre alle ore otto e minuti quindici 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BO Manuela - Sindaco  Sì 

2. BIASIO Antonio - Assessore  Sì 

3. CERVETTI Paola - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Germano Dott. Daniele il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BO Manuela assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO  che si rende assolutamente necessario costruire nuovi loculi cimiteriali, in 
considerazione del fatto che a breve, questo ente ne resterebbe totalmente sprovvisto; 
 
 
VISTA  e richiamata, a tal proposito la  Delibera G.C. n.23 del 05/10/2018 “Variazione di bilancio, 
esecutiva, con la quale si provvedeva a stanziare la somma di euro 45.000.00, con parziale  
applicazione dell’avanzo di amministrazione anno 2017; 
 
 
DATO ATTO che con determina del R.U. Tecnico n. 14 del 19.10.2018 è stato incaricato della 
progettazione dei lavori di costruzione loculi l’ing. GASPARINI Diego di Asti 
 
 
RILEVATO  che in data 29.11.2018 prot. 1.437 sono pervenuti gli elaborati tecnici del progetto dei 
lavori di che trattasi e precisamente: 
 
 
RELAZIONE GENERALE 
CALCOLI ESECUTIVI DELLE STRUTTURE 
PIANO DI MANUTENZIONE DELL’OPERA E DELLE SUE PARTI 
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
ELENCO DEI PREZZI UNITARI 
INCIDENZA DELLA MANODOPERA 
QUADRO ECONOMICO 
CRONOPROGRAMMA 
SCHEMA DI CONTRATTO 
CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 
STIMA ONERI AGGIUNTIVI SICUREZZA 
ELABORATI GRAFICI 
TAV. 1  – PLANIMETRIA GENERALE – ESTRATTO MAPPA CATASTALE – ESTRATTO PRGC – 
VISTA DALL’ALTO 
TAV. 2 – PLANIMETRIA GENERALE DI PROGETTO – PIANTA – SEZIONE AA – SEZIONE BB – 
PROSPETTO ANTERIORE – PROSPETTO LATERALE 
TAV. 3 – PARTICOLARI COSTRUTTIVI 
TAV. 1CA – TAVOLA STRUTTURALE 
 
 
Comprensivi del quadro economico che prevede un importo a base d’asta di euro ------------ oltre 
euro -------------- per oneri sicurezza; 
 
 
RITENUTO il progetto presentato senz’altro meritevole di approvazione, in quanto conforme alle 
direttive di questa Amministrazione ed alla normativa vigente in materia, precisamente l’art. 93 del 
decreto legislativo n. 163/2006; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI approvare il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di sistemazione strade comunali redatto 

dall’Ing. GASPARINI Diego di Asti riportante un importo complessivo di euro 45.000,00 con il 

seguente quadro economico:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
   ed i seguenti elaborati: 
 

RELAZIONE GENERALE 
CALCOLI ESECUTIVI DELLE STRUTTURE 
PIANO DI MANUTENZIONE DELL’OPERA E DELLE SUE PARTI 
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
ELENCO DEI PREZZI UNITARI 
INCIDENZA DELLA MANODOPERA 
QUADRO ECONOMICO 
CRONOPROGRAMMA 
SCHEMA DI CONTRATTO 
CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 
STIMA ONERI AGGIUNTIVI SICUREZZA 
ELABORATI GRAFICI 
TAV. 1  – PLANIMETRIA GENERALE – ESTRATTO MAPPA CATASTALE – ESTRATTO 
PRGC – VISTA DALL’ALTO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

TAV. 2 – PLANIMETRIA GENERALE DI PROGETTO – PIANTA – SEZIONE AA – SEZIONE 
BB – PROSPETTO ANTERIORE – PROSPETTO LATERALE 
TAV. 3 – PARTICOLARI COSTRUTTIVI 
TAV. 1CA – TAVOLA STRUTTURALE 

 
 

2) Di finanziare l’opera nel modo seguente: 

- Euro  45.000,00 fondi ente  - avanzo di amministrazione 

   Somme opportunamente stanziate sul bilancio di previsione 2018 
 

3) Di nominare R.U.P.  dei lavori in oggetto il R.U. TECNICO, geom. ALLASIA Fulvio 

 

 

       CON separata votazione unanime: 
- Di dichiarare la presene immediatamente esecutiva. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : BO Manuela 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Germano Dott. Daniele 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 24/01/2019 al 08/02/2019 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Bruno, lì 24/01/2019 Il Segretario Comunale 

F.to:Germano Dott. Daniele 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile della deliberazione, rilasciato, ai sensi degli artt. 49 e 147 – bis, 1° comma del 
D.lgs 18/8/200 n. 267 e s.m.i.. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: (FELICI Maria Roberta) 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18/8/2000 n. 267 e s.m.i., attestando nel 
contempo, ai sensi dell’art. 147 - bis, 1° comma, del medesimo D.lgs, la regolarità e la correttezza 
dell’atto amministrativo proposto. 
 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: (Germano Dott. Daniele) 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della deliberazione, ai sensi dgli artt. 49 e 147 – bis, 1° comma del D.lgs 
18/8/2000 n. 267 e s.m.i., 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to: (Geom. ALLASIA Fulvio) 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

Bruno, lì 24/01/2019 Il Segretario Comunale 
F.to:Germano Dott. Daniele 

 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30-nov-2018 

 
Perché Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 

 Il Segretario Comunale 
Germano Dott. Daniele 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, 24/01/2019 Il Segretario Comunale 

Germano Dott. Daniele 
 

 
  

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

  

 
 
 
  

 


